

KONCERT

SANS

FÆRØERNE

OKTOBER 2023

Nordic Saxophone Collective
Studsgade 42, st.
8000 Aarhus C

nordicsaxophonecollective@gmail.com
+45 50661399
www.Nordicsaxophonecollective.com

CVR: 40524789
Bank: Middelfart Sparekasse
Konto: 1687 - 3231579183

SANS FÆRØERNE

I oktober 2023 sætter Nordic Saxophone Collective (NSC) koncerten "SANS Færøerne" op i Aarhus og København, der sætter fokus på den færøske kultur og samfund. Koncerten skal være med til at nedbryde fordomme og stigmatiseringer af den færøske befolkning ved at give danskere en bedre forståelse for den færøske kultur.

Ved brug af f.eks. lysdesign og soundscapes skaber vi en helhedsoplevelse med musikken, som skal kaste fokus på den nordatlantiske øgruppe. Det er vigtigt for at nedbryde misforståelser og fejlfortolkninger af færøsk kultur, som vi ofte oplever.

NORDIC SAXOPHONE COLLECTIVE

Vi er en frivillig forening med base i Aarhus. Kollektivet består af professionelle saxofonister, som er aktive i den nordiske region, og deler den samme lidenskab for udvikling og forankring af den nordiske samtidsmusik.

Vores projekter forsøger at udfylde de huller, vi ser i samfundet. Selvom Norden udadtil har et godt fællesskab, er det ikke alle, der har denne samme positive oplevelse. Denne problematik vil vi gerne sætte i rampelyset i en jagt på fælles forståelse for hinandens kulturer.

MUSIKKEN PÅ TVÆRS AF NORDEN

Som led i NSC's arbejde med at fremme ny nordisk musik, producerer kollektivet en konceptkoncert, som hylder et af Nordens mindste lande - nemlig Færøerne. Den perifert liggende og isolerede øgruppe har en mangfoldig og særegen kultur med en blomstrende musik- og kunstscene. Selvom dette måske står tydeligt i manges bevidsthed, oplever vi, at der til trods er nogle misforståelser og stereotyper omkring færøsk kultur, som der, også i Danmark, stadig er behov for at nedbryde.

MUSISK SAMARBEJDE

Under overskriften 'SANS FÆRØERNE' har vi indledt et samarbejde med fem komponister fra Færøerne - bl.a. Teitur og Sunleif Rasmussen. De fem komponister komponerer hver et værk baseret på en særlig færøsk kulturarv eller særlige omstændigheder - som f.eks. det færøske vejr, naturen, kingosalmer eller kvad.

OM KONCEPT-KONCERTEN

Med koncept menes der, at vi leger med koncertformen. Vi bruger hele lokalet og de tilhørende foyerer både før og efter koncerten. Med blandt andet lysdesign og soundscapes skræddersyes en atmosfære, som forlænger musikoplevelsen udover den vanlige koncertoplevelse. Det gør vi blandt andet takket være vores sponsorer og færøske kunstaktører, Ocean Rainforest og Shisa Brand, der bidrager med føle- og smagsoplevelser til publikum. På den måde rækker koncerten udover den sædvanlige musikoplevelse, og bringer både meneskser og virksomheder sammen på tværs af fagligheder.

Koncerten i Aarhus foreviges gennem lyd og billeder af Henrik Winther og Gwenaël Helmsdal. Lydoptagelsen vil efterfølgende blive sendt på dansk Radio P2, samt video på Færøernes lokal tv, KVF.

FINANSIERING

Vi søger om **30.000** fra **Københavns Kommune** til projektets udgifter. Se budgettet for yderligere detaljer. Hvis I har mulighed for større støtte, vil vi selvfølgelig være yderst taknemmelige; ethvert beløb vil være os til stor gavn og glæde. Vedhæftet er detaljeret koncertbeskrivelse, deltagerliste, budget, CV'er, og tidsplan.

MOTIVATION

Foruden vores egne oplevelser, har vi gennem dialog med færøske studerende i Danmark erfaret, at de jævnligt føler sig generaliserede og misforståede, når danskere italesætter og fortolker Færøernes kultur. Vi tænker, dette er grundet mangelfuld viden, og ikke ond mening. Med den kraft der ligger i musik og musikalske oplevelser, vil vi gerne være med til at styrke forståelsen af hinandens kulturer og traditioner, og derved komme udfordringen til livs.

Vores vision er, ved hjælp af musikkens kræfter, at undgå stigmatisering. At sikre at færinger kan føle sig hjemme og velkomne i det danske rige.

Som en fond, der netop støtter nytænkende kulturelle projekter, samt projekter der øger den musikalske bredde og aktivitet i København, håber vi, I vil støtte vores projekt.

Bedste hilsner,
Kristina Thede Johansen // Nordic Saxophone Collective